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2021 m. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakyme „Dėl aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 

2021-2022 metų prioritetų patvirtinimo“ nurodoma, kad „šio dokumento paskirtis — nustatyti prioritetus, kuriais 

vadovaujamasi įgyvendinant 2021-2030 metų švietimo plėtros programoje numatytus tarptautiškumo skatinimo veiksmus, 

siekiant didinti aukštojo mokslo kokybę, aukštųjų mokyklų tarptautinį konkurencingumą, ...“ Lietuvos aukštojo mokslo 

tarptautiškumo skatinimo prioritetai apima 1) atvykstamojo akademinio judumo stiprinimą, pritraukiant gabius užsienio 

studentus ir 2) išvykstamojo akademinio judumo stiprinimą teikiant valstybės paramą studentų akademiniam judumui. Kad 

pristatytiems prioritetams būtina skirti deramą dėmesį byloja ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pateikti duomenys, jog Lietuvoje studijas pasirenkančių studijuoti užsienio piliečių skaičius kasmet auga. 2011-2012 mokslo 

metais šalyje studijavo 3,8 tūkst. užsieniečių ir sudarė 2,2 proc. visų studentų, tuo tarpu 2025-2026 mokslo metais šis 

skaičius išaugo iki 16,4 tūkst. ir sudaro 15,39 procento. Taigi šios priežastys ir skatina aukštosiose mokyklose nagrinėti 

tarptautiškumo stiprinimo, tarptautinių bei vietinių studentų integracijos, akademinės ir socialinės įtraukties skatinimo, 

bendruomeniškumo stiprinimo, tarpkultūrinės aplinkos kūrimo temą. Valstybės kontrolė informacija, kad 2025 m. 

užsieniečių integracija labai priklausė ir nuo gyvenamosios vietos. Anot auditorių blogiausia situacija išlieka Klaipėdos ir 

Visagino savivaldybėse. Todėl temos nagrinėjimui jėgas sujungė Klaipėdos mieste veikiančios aukštosios mokyklos ir 

studentų organizacijos: Klaipėdos valstybinė kolegija, Klaipėdos valstybinės kolegijos studentų atstovybė, Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Studentų atstovybės padalinys Lietuvos jūreivystės akademijoje ir LCC tarptautinis 

universitetas. Šios partnerystės būtinybę atliepia ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos duomenys, 

kad 2025-2026 mokslo metais 2,7 tūkst. užsienio piliečių Lietuvoje studijuoja kolegijose, 13,3 tūkst. - universitetuose. 

2023 metais Lietuvos studentų sąjungos paviešintoje informacijoje kalbama, kad tarptautinių bei vietinių studentų integraciją 

stabdo: 
1) studentų finansinės galimybės (nepakankamos pajamos, finansinė priklausomybė nuo tévy/globéjy ir kt.); 
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2) užimtumo ir socialinės įtraukies problemos (tarptautiniams studentams trūksta kontaktų su vietiniais studentais, bendrų 

renginių, veiklų, todėl minėti studentai dažnai lieka uždaruose tarptautinėse grupėse, mažose etninėse bendruomenėse); 

3) kalbos barjeras (daugelis tarptautinių studentų mokosi anglų kalba, o lietuvių kalbos menkas mokėjimas riboja socialinę 

įtrauktį ir galimybes užmegzti artimesnius ryšius su vietiniais studentais ir kitais asmenimis, ypač jai jų anglų kalbos žinios 

nėra pakankamos arba bijoma ja kalbėti dėl menko pasitikėjimo). 

Taigi projektas „Plakatonas: tarptautinė socialinė įtrauktis / Plakatonas: International Social Inclusion“ prisidės prie svarbios 

problemos sprendimo: tarptautinių bei vietinių studentų integracijos skatinimo. Projektui įgyvendinti bei tikslui pasiekti 

pasirinktos skirtingos veiklos / įgyvendinimo formos: 1) nuotoliniai mokymai video formatu yra būtini, nes projekto 

dalyviais bus atrinkti studentai, neturintys būtinų žinių apie turinio kūrimą, rengimą plakatų, kuriais galima plėtoti vizualinę 

komunikaciją, kūrybiškumą ir kt.; 2) atvirieji pokalbiai studentų laisvalaikio erdvėse, jų metu tarptautiniai studentai atvykę 

iš skirtingų užsienio valstybių studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose, studentų bendruomenei neformaliai pristatys 

asmenines integracijos patirtis, kilusius iššūkius; 3) seminarai, kai praktinių veiklų metu studentai atras tarpkultūrinio 

bendradarbiavimo privalumus, sustiprins komandinio darbo įgūdžius; 4) kūrybinės dirbtuvės, kuriose bus kuriami plakatai 

pagal tematiką „tarptautinių ir vietinių studentų integracija“ ir dalyvaujama plakatų konkurse „Plakatonas“; 5) paroda 

„Plakatonas“ - kurioje bus pristatoma aktuali integracijos problema netradicine studentams patrauklia forma. 

Projekto metu sukurti rezultatai (nuotoliniai mokymai apie plakatų kūrimą) bus prieinami plačiam studentų ratui youtube 

kanale neribotą laiką, parodos darbai — Klaipėdos miesto gyventojams (po projekto darbai bus eksponuojami ir Klaipėdos 

apskrities Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje). Taigi skirtingos projekto veiklų įgyvendinimo formos bei jų 

nuoseklumas yra svarbus projekto rezultato pasiekimui. 

Projekto tikslas 1. Suteikti studentams esminių žinių apie tarpkultūrinio bendradarbiavimo ypatumus, tarptautinių ir vietinių studentų 

integracijos galimybes, komandinio darbo stiprinimo svarbą ir plakatų kūrimo procesą. 

2. Užtikrinti tarptautinių ir vietinių studentų integracijos žinių ir įgūdžių perteikimą aukštųjų mokyklų bendruomenėms 

patrauklia forma ir priemonėmis bei ugdyti studentų projektų vykdymo ir užbaigimo kompetencijas. 

Projekto dalyviai, dalyvių 

skaičius 

Klaipėdos valstybinės kolegijos studentai, Klaipėdos valstybinės kolegijos studentų atstovybės ir Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto Studentų atstovybės padalinio Lietuvos jūreivystės akademijoje studentai, bei LCC tarptautinio 

universiteto studentai. Viso: 100 studentų. 

Projekto veiklos 1. Projekto partnerių įvadinis susitikimas. 

2. Keturių skirtingų temų (anglų kalba) „Plakatų kūrimo procesas“ mokymų nuotolinės versijos video formatu sukūrimas. 

Šių mokymų medžiagos savarankiškas įsisavinimas. 

3. Du atvirieji pokalbiai „Tarptautinių studentų integracijos iššūkiai“. 

4. Tarptautinės partnerystės ir bendradarbiavimo hub‘o seminarai (anglų kalba). Temos: 1) Tarpkultūrinio bendradarbiavimo 

privalumai ir iššūkiai; 2) Komandinis darbas. 

5. Plakatų kūrimo, tarptautinių ir vietinių studentų integracijos tematika, kūrybinės dirbtuvės. 

6. Konkurso „Plakatonas“ organizavimas ir atrinktų darbų spausdinimas. 



Laukiami projekto 

jgyvendinimo rezultatai 

Projekto partneriq 

pavadinimai 
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7. Parod4 ,,Plakatonas" organizavimas ir atrinkt4 20 darb4 eksponavimas Klaipedos valstybines kolegijos, Lietuvos
jureivystes akademijos ir LCC tarptautinio universiteto patalpose.
8. Projekto viesinimas.
lgyvendinus projektq numatomi tokie rezultatai: 
I. 100 student4 jgis zini4 bei jgudzi4 tarptautini4 ir vietini4 student4 integracijos, bendruomeniskumo stiprinimo ir plakat4
kurimo temomis. Zini4 jgijimas ir jgudzi4 fonnavimasis bus patikrintas plakat4 konkurso ir parod4 ,,Plakatonas" metu,
ve1iinant, atrenkant ir eksponuojant student4 sukurtus darbus.
2. 20 student4 (1-oji dalyvi4 grupe) patobulins savo planavimo, organizavimo, kontroles gebejimus dirbdami prie mokymo
medziagos skaitmenizavimo, konkurso ir parod4 ,,Plakatonas" jgyvendinimo, projekto veikl4 ir j4 viesinimo. Gauto rezultato
veiksmingumas bus patikrintas panaudojant student4 refleksijos metodq.
3. Sukmia ,,Plakat4 kurimo procesas" nuotolini4 mokym4 video formatu medziaga neribotq laikq bus prieinama KVK
youtube kanale. Ja gales naudotis visi norintys studentai ateityje, kurdami plakatus. Sis projekto rezultatas jgalina projekto
nepriklausomq tystinumq tiek projekto pa11neri4 organizacijose, tiek uz j4 rib4, kitose aukstosiose mokyklose, pasibaigus
projekto veikloms ir finansavimui. KVK Youtube kanale esantys projekto mokomosios medziagos video jrasai jgalins plat4
suinteresuot4 asmen4 ratq pasinaudoti j4 turiniu, informacija bei pri(si)taikyti pagal poreikius ir pasibaigus projekto
finansavimui.
4. Atviraj4 pokalbi4 metu didele student4 bendruomene bus supazindinta su tarptautini4 student4 integracijos issukiais
Lietuvoje ir aukstosiose mokyklose. Mineta student4 bendruomene bus jtraukta i integracijos klausim4 nagrinejimq. Sis
projekto veikl4 rezultatas zenkliai prisides prie iskeltos problemos (situacijos) issprendimo Klaipedos valstybineje
kolegijoje, Lietuvos jureivystes akademijoje ir LCC tarptautiniame universitete.
5. Projekto 100 dalyvi4 (projekto pabaigoje) diskutuos ir isreiks nuomony apie projekto veikl4 veiksmingumq bei pasiektus
tarptautini4 ir vietini4 student4 integracijos ir bendruomeniskumo pokycius.
6. Pasibaigus projektui numatyta 2026 m. gruodzio men. ,,tarptautini4 ir vietini4 student4 integracija" tematika sukurt4
plakat4 parodq ,,Plakatonas" eksponuoti Klaipedos apskrities Ievos Simonaitytes viesojoje bibliotekoje. Taip bus tysiamas
projekto, projekto rezultat4 ir VSF viesinimas.
7. KVK kartu su pai1neriais planuoja konkursq ir parodq ,,Plakatonas" pletoti ateityje kaip kasmetini tradicini student4
iniciatyv4 renginj, studenttJ darbus eksponuojant ir jvairiose miesto erdvese.
Klaipedos valstybines kolegijos student4 atstovybe 
Vilniaus Gedimino technikos universiteto Student4 atstovybe 
LCC Tarptautinis universitetas, VSI 

Projekto vadovas ar jo jgaliotas asmuo  


